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Lapin liiton valtuusto on hyväksynyt Rovaniemen ja Itä-Lapin maakuntakaavan 
16.5.2022. Maakuntakaava on kuulutettu voimaan 21.9.2022 hallituksen päätöksen 
mukaisesti. Maakuntakaavasta on valitettu hallinto-oikeuteen ja hallitus antoi hallinto-
oikeudelle lausunnon kaavavalituksiin 18.11.2022. Hallinto-oikeus antoi päätöksen 
valituksiin 3.12.2024. Hallinto-oikeuden päätöksestä on valitettu korkeimpaan hallinto-
oikeuteen. 
 
Korkein hallinto-oikeus on pyytänyt 2.12.2025 Lapin liittoa antamaan lausuman 
Villilohi -yhteistyöverkosto vaelluskalojen puolesta ry:n (jäljempänä Villilohi ry) 
valituslupahakemuksesta ja valituksesta, joka koskee Pohjois-Suomen hallinto-
oikeuden päätöstä (2174/2024). Hallinto-oikeuden päätös koskee Rovaniemen ja 
Itä-Lapin maakuntakaavan hyväksymistä.  
 
Oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain 42 §:n 1 momentin mukaan päätöksen 
tehneen viranomaisen on hallintotuomioistuimen pyynnöstä annettava selostuksensa 
asiasta, vastattava oikeudenkäynnin osapuolen esittämiin vaatimuksiin ja niiden 
perusteluihin sekä lausuttava esitetystä selvityksestä.  

 
Valituslupahakemuksen mukaan asiassa kyseessä oleva puute maakuntakaavassa on 
laajavaikutteinen ja edellytys lain, korkeimman hallinto-oikeuden ennakkoratkaisun ja 
EU:n tuomioistuimen ratkaisun toimeenpanolle. Korkeimman hallinto-oikeuden on 
välttämätöntä ratkaista ja ennakkopäätöksellä ohjata, onko sallittua laatia sellainen 
maakuntamittakaavainen maankäytön ja alueiden käytön suunnitelma, joka jättää 
mahdollistamatta EU:n vesipuitedirektiivin (VPD) ympäristötavoitteet. 
Valituslupahakemuksessa on kysytty, onko maakuntakaavoituksella luotava 
maankäytöllinen mahdollisuus toteuttaa ekologinen jatkumo vaellusesteenä toimivan 
voimalaitoksen ohi siten, että myöhemmälle kaavoitukselle, suunnittelulle ja 
toteutukselle olisi varattu riittävästi pinta-alaa, jotta ohitusratkaisun ominaisuudet 
saataisiin kaikille lajeille sopiviksi ja ekologinen jatkumo olisi siten mahdollista 
toteuttaa. 

 
Korkein hallinto-oikeus on pyytänyt lausumaa sekä asiakirjoja toimitettavaksi 2.1.2026 
mennessä. Lapin liitto on pyytänyt jatkoaikaa lausunnon antamiseen 13.2.2026 saakka. 
Korkein hallinto-oikeus on myöntänyt jatkoajan 16.12.2025.  

 
Liitteenä korkeimmalle hallinto-oikeudella annettava lausunto sekä Villilohi ry:n valitus 
korkeimpaan hallinto-oikeuteen. Lausunnon antamisen määräajan vuoksi pykälä 
tarkistetaan kokouksessa. 
 
Asian hallituksessa esittelee suunnittelujohtaja Ari Pesonen. 
 
Lisätiedot: suunnittelujohtaja Ari Pesonen ari.pesonen(at)lapinliitto.fi, puh. 040 5382257 
 

Esittelijä vs. maakuntajohtaja Takkula Hannu Lapin liitto 
 

Päätösesitys Maakuntahallitus hyväksyy liitteen mukaisen lausunnon korkeimmalle hallinto-
oikeudelle. 

 
Päätös Maakuntahallitus hyväksyi päätösesityksen yksimielisesti. 
 



Merkittiin pöytäkirjaan, että  
- Sara Seppänen liittyi takaisin kokoukseen klo 12.37.  
- Anni Koivisto poistui kokouksesta klo 12.39 
 
Pöytäkirja tarkastettiin asiakohdan osalta kokouksessa. 
 

Tiedoksi  Korkein hallinto-oikeus 
 
 


